
 

 

Smlouva o zajištění kulturní akce č. 18-0072 
 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami: 
 
    TIC BRNO, příspěvková organizace 
     IČ:                               00101460 
     DIČ:                            CZ00101460    
     sídlo:                           Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno                                                                             
     zastoupená:                 Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace          
     zapsaná:                      v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18                                                         
     bankovní spojení:       Komerční banka a.s., Brno – město, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 
     zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „provozovatel“) 
 
a 
Severský filmový klub z.s. 
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v odd. L, vložka č. 21808 
Jagellonská 1329 / 6 
130 00 Praha 3 
IČ: 228 60 291 
DIČ: CZ22860291 
zastoupen Lenkou Bazinkovou, předsedkyní 
tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „pořadatel“) 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

POŘADATEL zajistí pro provozovatele dodání kulturní akce „Severský filmový podzim“  
v termínu 26.- 30. listopadu 2018 v Sále Břetislava Bakaly (Žerotínovo nám.6, 602 00 Brno), dále jen „FESTIVAL“. 
Za toto dodání náleží POŘADATELI odměna specifikovaná v článku IV. této smlouvy. 
 
 

II. 
POVINNOSTI POŘADATELE 

POŘADATEL zajistí a na vlastní náklady uhradí, není-li stanoveno jinak: 

a) Objednávku, dovoz a odvoz bezvadných filmových kopií (mimo distribuční) - na vlastní náklady, a to vč. 
přípravy programu FESTIVALU. Filmové kopie budou předány PROVOZOVATELI alespoň 5 dní před 
zahájením FESTIVALU v předem dohodnutém formátu. 

b) Režii spojenou s pobytem hostů festivalu – na vlastní náklady, 

c) Tisk festivalového katalogu, plakátů, letáků a dalších propagačních materiálů – na vlastní náklady, 

d) Provoz internetových stránek festivalu – na vlastní náklady, 

e) Další propagaci festivalu prostřednictvím svých mediálních partnerů, 

f) Instalaci tabulí s logy partnerů festivalu a distribuci jejich propagačních materiálů v kině, 

g) Všechny právní náležitosti (filmová práva) a úhradu nákladů souvisejících s veřejnou filmovou projekcí (mimo 
distribuční tituly), 

h) Propagaci Sálu Břetislava Bakaly a provozovatele v propagačních materiálech festivalu, 

i) Poskytnutí výstupních propagačních materiálů (fotografie, sumář mediálních ohlasů, případně další výstupy 
prezentace určené k propagaci apod.) po ukončení festivalu pro potřeby provozovatele, a to včetně svolení 
k dalšímu užití a šíření (především propagace provozovatele a jeho aktivit). 

 
 

  



 

 

III. 
POVINNOSTI provozovatele 

Provozovatel zajistí a na vlastní náklady uhradí, není-li stanoveno jinak: 

a) Promítací prostor v Sále Břetislava Bakaly v termínech 26. – 30.11. 2018. Celkem se předpokládá 
10 projekcí pro veřejnost v Sále Břetislava Bakaly – malý sál,  

b) Sál Břetislava Bakaly bude návštěvníkům otevřen vždy nejméně 1 hodinu před začátkem prvního 
představení, 

c) Promítací techniku pro formáty: DVD, BR, PC, 

d) Mikrofon a ozvučení sálů pro všechny projekce, 

e) Možnost vyvěšení tabulí s logy partnerů festivalu v prostorách provozovatele, 

f) Možnost pořízení TV záznamu a fotodokumentace pořadatelem v prostorách provozovatele po dobu konání 
festivalu, přičemž pořízený záznam smí být použit jen v souladu českou legislativou, 

g) Prodej, kontrolu a evidenci prodaných vstupenek, 

h) Propagaci uváděných titulů v rámci obvyklé propagace Sálu Břetislava Bakaly včetně uvedení, že se jedná 
o akci Severský filmový podzim, 

i) Propagaci FESTIVALU formou umístění propagačních tabulí v kině, 

j) Provozovatel plně odpovídá za filmové kopie po celou dobu od převzetí po vrácení pořadateli nebo předání 
dopravci. Zavazuje se v případě ztráty či poškození filmové kopie uhradit majiteli filmové kopie vzniklou škodu 
podle jeho oprávněného požadavku. Jakékoliv poškození filmové kopie nahlásí provozovatel neprodleně 
pořadateli, 

k) Úhradu zákonných poplatků souvisejících s veřejnou projekcí filmového díla (OSA, Státní fond kinematografie 
ČR), o tuto částku se snižuje výtěžek stran,  

l) Úhradu distribučních poplatků v případě filmů od českých distributorů, o tuto částku se snižuje výtěžek stran, 

m) Personální agendu spojenou s běžným personálem provozovatele. 
 
 

IV. 
PRODEJ VSTUPENEK A ODMĚNA 

a) Provozovatel bude prodávat návštěvníkům vstupenky za cenu 100,- Kč/ks. 

b) Veškerý prodej vstupenek realizuje provozovatel svým jménem. 

c) POŘADATEL má nárok uplatnit 20 voucherů, na jejichž základě bude vydána volná vstupenka. 

d) Provozovatel poskytne POŘADATELI vyúčtování výtěžku festivalu nejpozději do 17.12. 2018. 
 

e) Smluvní strany se dohodly, že čistý výtěžek ze vstupného vybraného v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 
po odečtení případných poplatků (poplatků FK a OSA) a odvedené DPH v zákonné výši bude převeden 
POŘADATELI na základě vystavené faktury, a to na základě vyúčtování dle bodu IV. d) a na podkladě faktury 
se splatností 21 dní.   

f) Fakturu pro úhradu čistého výtěžku dle vyúčtování se splatností 21 dnů od jejího doručení doručí Pořadatel 
provozovateli nejpozději do 10ti dnů ode dne poskytnutí vyúčtování výtěžku. 

 
g) POŘADATEL uhradí provozovateli odměnu za uspořádání akce ve výši poloviny čistého výtěžku festivalu 

dle bodu IV. d), a to nejpozději do 10 dnů ode dne poskytnutí vyúčtování výtěžku.  
 
h)  Smluvní strany se dohodly, že mimo odměny náležející smluvním stranám dle předchozího odstavce tohoto 

článku nebudou smluvním stranám hrazeny žádné další náklady či výdaje související s realizací Akce.  
 

 

V. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

a) Před filmy budou promítány pouze upoutávky a reklamy spojené s FESTIVALem. 

b) Osobou pověřenou k řešení technických a organizačních záležitostí spojených s FESTIVALEM je ze strany 
provozovatele XXXXXXXX (tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX). a ze strany pořadatele Lenka 
Bazinková (tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX). 

 
 

VI. 
DŮVĚRNÉ INFORMACE 

a)  Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany před jejich 



 

 

neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění provozovatele vést tuto smlouvu ve veřejné 
evidenci. Pořadatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil prováděním dílčích 
činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči porušující smluvní straně na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

b) Pořadatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a uděluje svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
 

VII. 
OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Pořadatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

        
 

VIII. 
Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb. 

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než 
pro účely vyplývající z této smlouvy.  
 

IX. 
REGISTR SMLUV 

Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2016 Sb. v platném znění při dodržení podmínek stanovených 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu. Účinnosti pak nabývá okamžikem vložení do registru smluv. 

b) Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

c) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ. Smluvní 
strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

d) Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit zejména cestou 
vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě 
nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla provozovatele. 

e) Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní stranou.  
f) V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 

ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku. 

g) Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
h) Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží po jednom vyhotovení 

této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
i) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
V Brně dne 23. 11. 2018  V Brně dne 26. 11.  2018 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
……………..…………………………….. ……....……………………………….. 
za TIC BRNO, příspěvkovou organizaci za Severský filmový klub, z.s. 

 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka Lenka Bazinková, předsedkyně  
 


